



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

COTAÇÃO N.º 0049/2021

Mapa de Julgamento

Fornecedor:

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	005704	DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS	5	31,8000	159,00
2	000310	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 150MM X 100M	8	64,5600	516,48
3	006825	TECIDO SMS - TECIDO-NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO. (SPUNBONDED + MELT BLOW + SUPNDBONDED). PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, FORMALDEÍDO OU PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO; DIMENSÕES: 100CM X 100CM.	30	1,6100	48,30
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					723,78

Fornecedor:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAXIMUS EIRELI - CNPJ: 08563277000134

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000292	BOWIE DICK, PACOTE PRONTO DE TESTE DESAFIO, DESCARTÁVEL, COM BARREIRA PARA PENETRAÇÃO DO VAPOR, PARA MONITORAMENTO DE AUTOCLAVE A VAPOR. MONITORA TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS QUE AFETAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTA QUADRO DIAGNÓSTICO DE FALHAS, IDENTIFICANDO: PRESENÇA DE BOLHAS DE AR, SUPERAQUECIMENTO DO VAPOR, PRESENÇA DE GASES NÃO CONDENSÁVEIS E VAPOR SUPERSATURADO. FÁCIL INTERPRETAÇÃO DO RESULTADO, COM MUDANÇA DE COR DO AMARELO PARA O AZUL PÚRPURA ESCURO. FOLHA TESTE PLASTIFICADA E COM DADOS PARA DOCUMENTAÇÃO EM SUA FRENTE E VERSO. POSSUI A CERTIFICAÇÃO DO BSI E ATENDE A NORMA EN 867-4.	40	16,5000	660,00
2	001815	SOLUCAO PRE LAVAGEM INSTRUMENTAL DE BAIXA FORMACAO DE ESPUMA. TENSOATIVOS.PRONTO USO. SPRAY -FRASCO 500ML	5	25,6100	128,05
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					788,05

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000308	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 100MM X 100M	4	48,0000	192,00
2	000309	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 120MM X 100M	4	50,0000	200,00
3	000311	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZACAO 200MM X 100M	12	96,0000	1.152,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					1.544,00

TOTAL GERAL ==>					3.055,83
---------------------------	--	--	--	--	-----------------